ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

O TRABALHO CONTINUA
GABINETE DO VEREADOR AD AIAS DA SILVA MORAIS

INDICAÇÃO Nº 012/2026

Senhor Presidente. da Câmara Municipal.

Após tramitação regimental e ouvido o Plenário, INDICO ao Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Anuda, prefeito,.municipal, o que segue:

QlJE O PODER EXECUTIVO FAÇA A MELHORIA NA ESTRADA QUE DÁ
ACESSO A CHÁCARA DO SR. ODE DE MIRANDA NA LOCALIDADE RIACHO
FUNDO.

JUSTIFICATIVA

A melhoria na estrada que dá acesso à Chácara do Sr. Odede Miranda na
Localidade Riacho Fundo se faz necessária para garantir a segurança e o conforto dos
moradores e visitantes. A estrada atualmente encontra-se em condições precárias.
dificultando o tráfego de veículos e pedestres. Portanto, é fundamental que o Poder
Executivo intervenha nessa situação, realizando as melhorias necessárias para garantir a
acessibilidade e a qualidade de vida dos cidadãos da região.

Conto com o apoio dos Nobres Pares para aprovação desta INDICAÇÃO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 03 DE MARÇO DE 2026.

~~-. ,./

A~ Morais
Vereador